Cod. f. h. h.

extat. Non est ergo ambiguum utris adsentendum sit. Neque enim adversarii utrumque simul volent. Quod si forte id contentiose propugnare velint, haud video quomodo ambo haec repugnantia concurrere queant. Deinde, si alterum necessitate factum dicant, quod nempe nimiam perosi contentionem, ad saepius iam nominati vocabuli deletionem Romani devenerint; alterum vero indulgenter actum fuerit, quia tunc romanam ecclesiam studebant Graeci sibi conciliare; quomodo, inquam, hoc alterum, si prius illud admissum sit, constare aliqua dicere omnino velit? neque potius magnopere clamet, turpissimum fuisse et exitiosum, benivolentiae acquirendae causa, proicere ignique ea tradere, quae ad arcendam et averruncandam pertinebant gravem atque intolerabilem, ut ipsis videbatur, pravitatem.

9. Quod si quis forte concedat, veniae quadam exuberantia, flammis scripta illa dictam ob causam fuisse tradita; quomodo id de anathemate aequè concedat, ut diximus nempe ut deleatur, nec omnino superesset titulus veluti ac monumentum Romanis contra ipsos blasphemiarum? Hoc quomodo se habeat, nullo modo intelligere queo, nisi ii manifestae nequitiae gemina erant. Non enim quod bonum est et pulchrum, et mali pravique deletorium, id anathemate damnatur; sed si quid potius bono rectoque nocet, id pravum blasphemumque indicatur, et anathemati subicitur. Hoc et Photius noverat, nempe emendandas esse invocationes suas contra romanam ecclesiam rectumque pacia statum, quae humano prorsus, ut ostendimus, conti-

ῥωμαίων τῶν τότε διαπρῆβυσσαμένων πρὸς αὐτὸν φιλοστόργως διατιθέτων, καὶ τὰ τοῦ ἔργου καλῶς διατησαμένων, καθόσον ἀφιλιτο ἡγήα καὶ ἀλλήλους ἐκείνοι θεξιώως ἐφιλοφρονήσαντο, οἱ μὴ ταῖς ἀπὸ τῆς ἀποστολικῆς καθέδρας ἱερατικαῖς ὄντοισι, ὁ δὲ δεξιάμιος ταύτας, τὸν φιλόνη φημί, τὸ ἀμόφορον σὺν τῷ στιχαρίῳ καὶ τὰ σανθάλια καὶ ἡσθεῖς οὐ μικρῶς, καὶ πολλαῖς εὐφημίαις αὐτοὺς, καὶ πρό γε τούτων τὸν στιλαιαντὰ Πάπαν ἀντιδξιώσάμιος. Ἐἶχε μὲν ἐς τὸδε πέρασ Φωτίῳ τὰ πρᾶγματα καὶ πῆξιν ἐλάμβανεν ἀρίστην τὰ τῆς ὁμοφροσύνης ταῖν ἐκκλησίαιν ἀμφοῖν, καὶ συνοδικῶ ἑπιρρίματι καθίστατο κρατυνόμενα· καὶ καθεκάσθη ἢ μάλλον ἐπιδιδόντα χρόνων καὶ προσώπων ἀλληλοδιαδόχοις παραδρομαῖς· τῶν μὲν συχῶν ἐπιμιτρουμένων τῇ ἀκαθίετῳ τούτων κινήσει καὶ τῇ ῥοῇ, τῶν δὲ καὶ αὐτῶν ἐπεκτινομένων οὐκ εἰς βραχὺ, ὡς εἰς ἕκτον πρὸς τῷ δεκάτῳ 1) προβαίνην αὐτοὺς ἀριθμὸν, πατριαρχικοῖς ἀξιώμασιν ἐνομινομένους μιτὰ Φώτιον τὸν λόγῳ καὶ σοφίᾳ πολὺν, καὶ πολλῶν χαρισμάτων ὠραῖζομένους φαιδρότησιν, οἷς ἀσασιν ὑπῆρχε κατὰ διαδοχὴν τὸ καθεμίραν ἐπὶ κλίον συνίχην τοὺς τῆς ὁμογνωμοσύνης, καὶ συναφείας νόμους, καὶ παραπέμπην ἐς ἀδιάλυτον.